



**CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
(CORAAPPLATA)**

RNC 40505171-1

Dirección General

**Dirección Financiera y Administración
Unidad Operativa Compras y Contrataciones**

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC)

AÑO 2023

Lic. Máximo Antonio Herrera Salvador
Enc. Administrativo Financiero



Lic. Cosme Lantigua
Enc. Unidad Compras y Contrataciones.



Calle Villanueva #44. Puerto Plata, Republica Dominicana. Tel.: 809-586-2461. Fax.: 809-586-3608



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	27,829,279.50
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		22
CAPÍTULO		6109
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	Cooperación de Acueducto y Alcantarillado Puerto Plata	
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	23,029,279.50
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	4,800,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	132,000.00
MIPYME MUJER	RD\$	91,600.00
NO MIPYME	RD\$	27,605,679.50
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRA POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	809,500.00
COMPRA MENOR	RD\$	1,353,000.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	19,512,725.50
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	6,154,054.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCCF.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	22
Monto Estimado Total	RDS 27,829,279.50

Capítulo	6109
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Cooperación de Acueducto y Alcantarillado Puerto Plata
Código de la Unidad de Compra	000629
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
DE SULFATO DE ALUMINIO, GRADO A	PARA LOS NIVELES DE TURBIDEZ DEL AGUA EN TODOS LOS ACUEDUCTOS DE CORA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141702	Aluminio al	Unidad	5000	RDS 950.00	RDS 4,750,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
DE SULFATO DE ALUMINIO, GRADO A	PARA LOS NIVELES DE TURBIDEZ DEL AGUA EN TODOS LOS ACUEDUCTOS DE CORA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141702	Aluminio al	Unidad	5000	RDS 950.00	RDS 4,750,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
INARIA, EQUIPO Y SUMINISTRO PARA TA	PARA TALLER DE MECÁNICA DE CORA/APLATA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 40,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
SEGURIDAD, VIGILANCIA Y DETECCIÓN	SEGURIDAD DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171501	Candados	Unidad	40	RDS 1,950.00	RDS 78,000.00	+
46171501	Candados	Unidad	40	RDS 1,200.00	RDS 48,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 126,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
OS Y GENERADORES DE ENERGÍA ELECTRA	PARA LOS VEHICULOS Y GENERADORES DE ENERGIA ELECTRICA DE CORA/APLATA	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	1336	RDS 293.60	RDS 392,249.60	+
15101506	Gasolina	Galón	5605	RDS 274.50	RDS 1,538,572.50	-
15101505	Combustible diesel	Galón	6262	RDS 241.10	RDS 1,509,768.20	-
15101505	Combustible diesel	Galón	7997	RDS 221.60	RDS 1,772,135.20	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,212,725.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	Eliminar Procedimiento
CIÓN DEL AGUA SERVIDA A LA POBLACION	PAR EL AGUA ELIMINANDO TODO TIPO DE BACTERIA QUE PUEDA CONTAMINAR	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	50	RD\$ 98,083.96	RD\$ 4,904,198.00	-
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	60	RD\$ 16,012.60	RD\$ 960,756.00	-
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	10	RD\$ 28,910.00	RD\$ 289,100.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,154,054.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS	ELIMINACIÓN DE MALEZA EN LAS ÁREAS VERDES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171701	Matamalezas	Galón	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
UNIFORMES CORPORATIVOS	UNIFORMES PERSONAL DE LA CORAAPPLATA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE OXIGENO (ABRIL-JUNIO)	POR LA BRIGADA DE SOLDADURIA EN LAS REPARACIONES DE AVERIAS EN LAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141904	Oxígeno o	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE OXIGENO (JULIO-SEPTIEMBRE)	POR LA BRIGADA DE SOLDADURIA EN LAS REPARACIONES DE AVERIAS EN LAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141904	Oxígeno o	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE OXIGENO (OCTUBRE-DICIEMBRE)	POR LA BRIGADA DE SOLDADURIA EN LAS REPARACIONES DE AVERIAS EN LAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141904	Oxígeno o	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO DE LIMPIEZA (1ER. PEDIDO)	INSUMOS DE LIMPIEZA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131807	Blanqueadores	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 835.00	RD\$ 16,700.00	-
31181701	Empaques	Unidad	124	RD\$ 50.00	RD\$ 6,200.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 140.00	RD\$ 2,100.00	-
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00	-
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUMINISTRO DE LIMPIEZA (2DO. PEDIDO)	PARA LIMPIEZA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
NEUMATICOS (2DO. PEDIDO)	PARA FLOTTILLA VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	No

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RDS 9.000.00	RDS 72.000.00
25172504				RDS 6.000.00	RDS 60.000.00
				RDS 132.000.00	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-06-2023	
	TRIMESTRE	2	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
NEUMATICOS (1ER. PEDIDO)	PARA FLOTTILLA VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	No

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RDS 9.000.00	RDS 90.000.00
				RDS 90.000.00	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-12-2023	
	TRIMESTRE	1	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
BATERIAS PARA VEHICULOS	FLOTTILLA VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	No

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetna motor	Unidad	1	RDS 40.000.00	RDS 40.000.00
				RDS 40.000.00	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-12-2023	
	TRIMESTRE	3	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2023	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
ACEITES, GASAS Y ANTICONGROSIVOS	PARA FLOTTILLA VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	SI

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetna motor	Unidad	1	RDS 40.000.00	RDS 40.000.00
				RDS 40.000.00	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-06-2023	
	TRIMESTRE	1	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
ACEITES, GASAS Y ANTICONGROSIVOS	FLOTTILLA VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	SI

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4011745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3.000.00
4011745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 180.00	RDS 3.600.00
4011745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4.000.00
4011745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 210.00	RDS 4.200.00
4011745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 230.00	RDS 4.600.00
4011745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 240.00	RDS 4.800.00
4011745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6.000.00
4011745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 320.00	RDS 6.400.00
4011745	Fusibles de alta temperatura	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7.000.00
				RDS 43.600.00	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-12-2023	
	TRIMESTRE	2	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
FUSIBLE	BIRGA ELECTICA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	CIBAO NORTE

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131870	Blanqueadores	Unidad	150	RDS 80.00	RDS 12.000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8.000.00
47131803	Desfritantes para uso doméstico	Unidad	20	RDS 835.00	RDS 16.700.00
31181701	Empaques	Unidad	124	RDS 50.00	RDS 6.200.00
47131602	Manijas para resgor	Unidad	30	RDS 70.00	RDS 2.100.00
47131618	Trapos húmedos	Unidad	15	RDS 140.00	RDS 2.100.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS 120.00	RDS 1.800.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	25	RDS 1.500.00	RDS 37.500.00
41211813	Cubetas	Unidad	10	RDS 280.00	RDS 2.800.00
				RDS 52.950.00	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RDS 9,000.00	RDS 72,000.00	+
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 132,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
JUNTAS DRESSER ACERO (1ER. PEDIDO)	PAR LA PRESION Y DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LA PROVINCIA DE PUE	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 700.00	RDS 21,000.00	+
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 950.00	RDS 28,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 1,100.00	RDS 33,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 1,300.00	RDS 39,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 2,000.00	RDS 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 226,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
JUNTAS DRESSER ACERO (2DO. PEDIDO)	PAR LA PRESION Y DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LA PROVINCIA DE PUE	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 700.00	RDS 21,000.00	+
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 950.00	RDS 28,500.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 1,100.00	RDS 33,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 1,300.00	RDS 39,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	30	RDS 2,000.00	RDS 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 226,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MAQUINARIA PARA CORRECCION AVERIAS EN SERVIDORES DE RETROEXCAVADORA PARA CORRECCION AVERIAS EN LOS MUNICIPIOS		Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	San Felipe de Puerto Plata	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72103004	Servicios de excavación	Hora	2400	RDS 2,000.00	RDS 4,800,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,800,000.00	-

Agregar Procedimiento